
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

от 25.03.2024 № 3 5

О присвоении спортивных разрядов 
и квалификационных категорий 
спортивных судей

Руководствуясь приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 19.12.2022 №1255 «Об утверждении положения о Единой 
всероссийской спортивной классификации», приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 28 февраля 2017 № 134 «Об утверждении 
Положения о спортивных судьях», на основании протокола заседания 
комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных 
категорий спортивных судей в городе Ханты-Мансийске (далее — Комиссия) 
от 25.03.2024 №6 ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «бокс»:

- Муратову Муроджону Сухробджоновичу.
2 .Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «плавание»:

- Глушкову Кириллу Сергеевичу.
3.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «лыжные 

гонки»:
- Михайловскому Всеволоду Михайловичу;
- Сидорову Данилу Антоновичу.

4.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «сноуборд»:
- Пупковой Яне Андреевне;
- Сава Матвею Павловичу;
- Суханову Максиму Ивановичу.

5.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта 
«художественная гимнастика»:
- Умалатовой Милане Абдулманатовне;
- Плотниковой Софье Валерьевне;
- Каревой Марии Дмитриевне;



- Чердынцевой Екатерине Алексеевне;
- Носковой Анастасии Александровне;
- Аубакировой Малике Тимуровне;
- Котельниковой Алисе Павловне;
- Дерновой Юлии Дмитриевне;
- Шевелевой Анастасии Ивановне;
- Рошко Полине Константиновне.

6 .Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта
«художественная гимнастика»:
- Покрасенко Екатерине Тимуровне;
- Богдановой Анне Александровне;
- Ларюшкиной Есении Федоровне.

7 .Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «шахматы»:
- Юнусову Умиджону Хужаназаровичу.

8.Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи 
«Спортивный судья второй категории» по виду спорта «футбол»:
- Козыдуб Ольге Вячеславовне;
- Афанасьеву Кириллу Сергеевичу;
- Туманцеву Денису Валерьевичу.

9. С пециал исту-эксперту отдела физической культуры и спорта 
Волковой К.В. разместить копию настоящего приказа на официальном 
информационном портале органов местного самоуправления города 
Ханты-Мансийска в срок до 01.04.2024.

Начальник Управления, 
председатель Комиссии О.А. Киприянова


